



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.549.250,66	3.099.053,70	16.816.460,00	2.653.936,78	15.549.250,66	14.397.643,53
RECEITAS DE CAPITAL	1.950.860,77	66.265,00	764.190,00	32.660,00	1.950.860,77	226.380,20
SUBTOTAL	17.500.111,43	3.165.318,70	17.580.650,00	2.686.596,78	17.500.111,43	14.624.023,73
(-) DEDUÇÕES	1.994.414,24	465.535,00	2.334.150,00	346.045,29	1.994.414,24	1.941.004,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	52.500,00	315.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	144.958,04	27.475,00	164.850,00	20.093,41	144.958,04	63.538,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.275,00	13.650,00	0,00	0,00	122.916,70
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.849.456,20	383.285,00	1.840.650,00	325.951,88	1.849.456,20	1.754.549,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.505.697,19	2.699.783,70	15.246.500,00	2.340.551,49	15.505.697,19	12.683.019,03
RECEITA CORRENTES	15.549.250,66	3.099.053,70	16.816.460,00	2.653.936,78	15.549.250,66	14.397.643,53
RECEITAS DE CAPITAL	1.950.860,77	66.265,00	764.190,00	32.660,00	1.950.860,77	226.380,20
SUBTOTAL	17.500.111,43	3.165.318,70	17.580.650,00	2.686.596,78	17.500.111,43	14.624.023,73
(-) DEDUÇÕES	1.994.414,24	465.535,00	2.334.150,00	346.045,29	1.994.414,24	1.941.004,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	52.500,00	315.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	144.958,04	27.475,00	164.850,00	20.093,41	144.958,04	63.538,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.275,00	13.650,00	0,00	0,00	122.916,70
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.849.456,20	383.285,00	1.840.650,00	325.951,88	1.849.456,20	1.754.549,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.505.697,19	2.699.783,70	15.246.500,00	2.340.551,49	15.505.697,19	12.683.019,03
RECEITA CORRENTES	15.549.250,66	3.099.053,70	16.816.460,00	2.653.936,78	15.549.250,66	14.397.643,53
RECEITAS DE CAPITAL	1.950.860,77	66.265,00	764.190,00	32.660,00	1.950.860,77	226.380,20
SUBTOTAL	17.500.111,43	3.165.318,70	17.580.650,00	2.686.596,78	17.500.111,43	14.624.023,73
(-) DEDUÇÕES	1.994.414,24	465.535,00	2.334.150,00	346.045,29	1.994.414,24	1.941.004,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	52.500,00	315.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	144.958,04	27.475,00	164.850,00	20.093,41	144.958,04	63.538,65
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.275,00	13.650,00	0,00	0,00	122.916,70
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.849.456,20	383.285,00	1.840.650,00	325.951,88	1.849.456,20	1.754.549,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.505.697,19	2.699.783,70	15.246.500,00	2.340.551,49	15.505.697,19	12.683.019,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	13.142.513,09	2.190.418,85	13.142.513,09	871.270,25	12.985.234,85	2.642.267,66	12.882.140,95
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.567,13	761,19	4.567,13	22,97	4.567,13	22,97	4.567,13
SUBTOTAL	13.137.945,96	2.189.657,66	13.137.945,96	871.247,28	12.980.667,72	2.642.244,69	12.877.573,82
DESPESAS DE CAPITAL	2.597.486,91	432.914,49	2.597.486,91	420.247,87	2.592.960,81	71.054,38	1.538.095,80
(-) Deduções	12.948,66	2.158,11	12.948,66	3.322,40	12.948,66	3.322,40	12.948,66
Amortização de Dívida	12.948,66	2.158,11	12.948,66	3.322,40	12.948,66	3.322,40	12.948,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.722.484,21	2.620.414,04	15.722.484,21	1.288.172,75	15.560.679,87	2.709.976,67	14.402.720,96
RESULTADO	-15.722.484,21	-2.620.414,04	-15.722.484,21	-1.288.172,75	-15.560.679,87	-2.709.976,67	-14.402.720,96
RESULTADO	-13.873.028,01	-2.237.129,04	-13.881.834,21	-962.220,87	-13.711.223,67	-2.384.024,79	-12.553.264,76
RESULTADO	-216.787,02	79.369,67	-475.984,21	1.052.378,74	-54.982,68	-369.425,18	1.102.976,23

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	0,00	66.881,27	63.558,87	-3.322,40	-94.986,41	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.843.532,26	1.941.414,39	1.390.538,57	-550.875,82	-452.993,69	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	114.848,68	158.235,60	126.417,69	-31.817,91	11.569,01	
(+) Restos a Pagar Processados	1.305.601,39	160.144,78	148.828,78	-11.316,00	-1.156.772,61	
II - Dívida Consolidada Líquida	-652.779,55	-1.872.623,94	-1.304.568,61	568.055,33	-651.789,06	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-652.779,55	-1.872.623,94	-1.304.568,61	568.055,33	-651.789,06	
(I) Dívida Consolidada	-1.017,97	-66.881,27	-63.558,87	3.322,40	-62.540,90	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.843.532,26	1.374.069,49	1.390.538,57	16.469,08	-452.993,69	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	77.165,33	116.285,30	124.279,47	7.994,17	47.114,14	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-48.724,26	-647.081,12	-598.356,86	-647.081,12	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.919.679,62	1.374.749,26	804.178,05	-570.571,21	-1.115.501,57	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.919.679,62	1.374.749,26	804.178,05	-570.571,21	-1.115.501,57	
(I) Dívida Consolidada	-1.017,97	-66.881,27	-63.558,87	3.322,40	-62.540,90	

Prefeitura Municipal de Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 6º Bimestre/2014



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(-) Disponibilidade de Caixa		1.843.532,26	1.374.069,49	1.390.538,57	16.469,08
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		77.165,33	116.285,30	124.279,47	7.994,17
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-48.724,26	-647.081,12	-598.356,86
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.919.679,62	1.374.749,26	804.178,05	-570.571,21
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.919.679,62	1.374.749,26	804.178,05	-570.571,21